
※駐輪場がありません、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

p 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 

文京区立音羽中学校 開校１５周年記念 

第１６回 運 動 会 
 

令和６年６月１日（土）９時００分～１５時２０分 

           ≪雨天延期 ６月４日（火）≫  

               於 音羽中学校運動場 

“スローガン” 

Ｂｕｒｎ ｙｏｕｒ ｈｅａｒｔ ～皆でつかめ勝利のバトン～ 

 

 

 

 
 

 

校 
 
 

歌 

作
詞 

 

山
崎 

朋
子 

作
曲 

 

山
崎 

朋
子 

一 

音
羽
の
杜
に 

 

は
ば
た
く
鳥
は 

 
 

 

翼
を
広
げ 

 
 

明
日
へ
飛
び
立
つ 

 

夢
を
抱
い
て 

 

希
望
の
未
来
へ 

 
 

 

生
き
る
大
地
を 

見
守
る
よ
う
に 

 

こ
の
都
の
空
に 

響
け
歌
声 

声
高
ら
か
に 

 

歌
お
う 

歌
お
う 

 

二 

気
高
い
心 

 
 

高
み
に
向
か
い 

 

仲
間
と
と
も
に 

励
ま
し 

学
ぼ
う 

 

強
い
思
い
と 

 

絆
を
は
ぐ
く
み 

 

生
き
る
大
地
を 

共
に
歩
こ
う 

こ
の
緑
の
丘
に 

雲
は
た
な
び
く 

 
 

 

心
豊
か
に 

 
 

学
ぼ
う 

学
ぼ
う 

 
 

 

音
羽
の
杜
に 

 

生
き
る
我
ら
は 

 
 

 

は
る
か
な 

道
程
（
み
ち
の
り
） 

信
じ
て
進
も
う 

 
 

 
 

と
も
に
未
来
を
目
ざ
し
・
・
・ 

ご 案 内 

新緑の鮮やかさを感じられる季節となりました。皆様におかれまして

は、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

令和６年度、文京区立音羽中学校の運動会は、「創立 15周年記念 第

16回運動会」として開催することにつきまして、皆様にご案内をさせ

ていただきます。 

今回の運動会では、昨年度と違い、ソーラン節を 2・3年合同で舞う

予定でおります。地域の皆様、保護者の皆様、卒業生の皆様にもぜひ参

観いただきたいと存じます。生徒が掲げたスローガンは「Ｂｕｒｎ ｙｏｕｒ ｈ

ｅａｒｔ～皆でつかめ勝利のバトン～」に決まりました。運動会リーダー（実

行委員会）を中心に、生徒による準備と練習も日を追うごとに熱を帯び

ており、新たな息吹が吹き込まれた運動会になると期待しております。 

お忙しい折と存じますが、本校生徒の日頃の取組の成果をぜひご覧い

ただきたく、ご来校ご参観をお待ちしております。 

令和６年５月吉日 

文京区立音羽中学校長 齊藤 正富 


